BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 16 DE MAIO DE 2017 EDIÇÃO ESPECIAL IV - MAIO DE 2017

PAG. 1

jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 46 – PUBLICADO EM 18 DE MAIO DE 2017. EDIÇÃO ESPECIAL V - MAIO DE 2017

 CONTRATOS

EXTRATOS TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 04 AO
CONTRATO Nº. 001/PMI/2016
PROCESSO DE TOMADA DE PREÇOS Nº.
081/PMI/2015
OBJETO: Fica estabelecido por acordo entre
as partes a prorrogação do prazo de
execução do Contrato Nº. 001/PMI/2016 até
31 de Dezembro de 2017, que tem como
objeto, contratação através de empresas do
ramo pertinente, para continuação na
construção do C.E.I. Padrão
MEC/FNDE/PRO-INFANCIA – TIPO C, com
área de 564,50 m² (quinhentos e sessenta e
quatro vírgula cinquenta metros quadrados)
no Bairro Antônio Lima, de acordo com o
Termo de Compromisso PAC202111/2011,
no Município de IÇARA/SC (Lote -01), em
face do interesse público, baseado nos fatos
elencados pela Secretaria Municipal de
Planejamento e Desenvolvimento Urbano de
Içara e demais motivos constantes do
Parecer Jurídico Nº. 110/2017, favorável e
com base nos incisos II e VI do artigo 57, §
1º, da Lei Nº. 8.666/93.
CONTRATADA: CONSONI CONSTRUÇÕES
LTDA

 LICITAÇÕES

Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Içara
Fundo Municipal de Saúde
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº.
018/FMS/2017
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE
Data e horário da sessão de abertura:
31/05/2017 às 14:00 horas.
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC,
situado na Praça Pres. João Goulart, 120.
Objeto: Contratação de empresas
especializadas do ramo pertinente para
fornecimento de serviços e produtos, tais
quais: Brindes, Decoração, Coffe Break,
Sonorização  e Almoço aos Profissionais da
Secretaria de Saúde para os eventos
promovidos, campanhas e ações de saúde
dos seguintes serviços: SAE, Vigilância
Epidemiológica, CAPS, PMAQ, PSE e

Academia de Saúde da Secretaria Municipal
de Içara/SC.
Informações: Prefeitura Municipal de
Içara/SC, situado na Praça Pres. João
Goulart, 120.
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / e-
mail: compras@icara.sc.gov.br
Içara – SC, 17 de Maio de 2017.

Anna Paula Medeiros Baldessar
Pregoeira

ESTADO DE SANTA CATARINA
GOVERNO DO MUNICÍPIO DE IÇARA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº.
003/FUNREBOM/2017

O Município de Içara torna público aos
licitantes e interessados, que revogou com
fulcro no artigo 49 da Lei 8.666/93 e
Justificativa de Revogação, o PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 003/FUNREBOM/2017,
que tinha como objeto o registro de preços
para a aquisição de materiais e serviços na
manutenção da frota de veículos do CORPO
DE BOMBEIROS MILITAR DE IÇARA/SC,
com as marcas Mercedez-Benz, Suzuki,
Ford, Chevrolet, Fiat e Renault.

Içara/SC, 17 de maio de 2017.

SANDRO GIASSI SERAFIN
Prefeito Municipal em exercício

AVISO DE PRORROGAÇÃO –
REPUBLICAÇÃO

Pregão Presencial N º
002/FUNREBOM/2017
O Município de Içara/SC, torna público que o
Pregão 002/FUNREBOM/2017, que teve
como data de abertura 10.05.2017 e que não
ocorreu devido à retificação no termo de
referência do edital, teve o prazo reaberto
para o dia 31.05.2017 às 09:00 horas, com
as devidas alterações.
Objeto: Contratação de empresa
especializada para aquisição de materiais de
combate a incêndio, utilizados pela
guarnição do Corpo de Bombeiros Militar de
Içara/SC.
EDITAL COMPLETO E SEUS ANEXOS:
Deverá ser retirado na Prefeitura Municipal -
Praça Pres. João Goulart, 120, Paço

Municipal “Ângelo Lodetti”, térreo, Içara – SC
ou pelo e-mail: compras@icara.sc.gov.br
Informações: Fone/Fax: (48) 3431-3539 ou
3431-3502.
Içara/SC, 17 de maio de 2017.

ANNA PAULA MEDEIROS BALDESSAR
Pregoeira

 PODER LEGISLATIVO

Ato Nº 058/2017

O Presidente da Câmara Municipal de
Içara, no uso de suas atribuições legais,
de acordo com os artigos 83 e 84 do
Regimento Interno:

RESOLVE:

Art. 1º Conceder licença sem
remuneração pelo período de 47
(quarenta e sete) dias, para tratar de
interesse particular sem subsídios, a
Vereadora EDNA BENEDET DA SILVA
do PCdoB, a contar de 15 de maio do
corrente.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de
sua publicação.

PUBLIQUE-SE:

Câmara Municipal de Içara,  15 de maio
de 2017.

Ver. ALEX FERREIRA MICHELS
Presidente

Publicada Nesta Secretaria em 15 de
maio de 2017.

MARCELO COLONETTI

Diretor Legislativo

MUNICIPAL

INFORMATIVO

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br

		2017-05-18T16:27:09-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111